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NGHÞ QUYÕT

§¹I HéI §åNG Cæ §¤NG TH¦êNG NI£N
( Phiªn häp §¹i héi ®ång cæ ®«ng th­êng niªn n¨m 2012 ngµy 26 th¸ng 04 n¨m 2012 )
§¹I HéI §åNG Cæ §¤NG 
C¤NG TY Cæ PHÇN S¤NG §µ 207 

C¨n cø:

- LuËt Doanh nghiÖp sè 60/QH11/2005 ngµy 29 th¸ng 11 n¨m 2005 cña Quèc Héi n­íc Céng hoµ X· héi Chñ nghÜa ViÖt Nam;

- C¨n cø LuËt Chøng kho¸n sè 70/QH11/2006 ngµy 29 th¸ng 06 n¨m 2006 cña Quèc Héi n­íc Céng hoµ X· héi Chñ nghÜa ViÖt Nam;

- C¨n cø NghÞ quyÕt sè 475 TCT/H§QT ngµy 28 th¸ng 12 n¨m 2006 cña Héi ®ång qu¶n trÞ Tæng c«ng ty S«ng §µ vÒ viÖc thµnh lËp C«ng ty CP S«ng §µ 207.


- §iÒu lÖ tæ chøc vµ ho¹t ®éng cña C«ng ty Cæ phÇn S«ng §µ 207;


- Biªn b¶n häp §¹i héi ®ång Cæ ®«ng ngµy 26 th¸ng 04 n¨m 2012.

QUYÕT NGHÞ
§iÒu 1:   Th«ng qua b¸o c¸o kÕt qu¶ SXKD vµ c¸c chØ tiªu tµi chÝnh n¨m 2011
§¹i héi nhÊt trÝ th«ng qua B¸o c¸o kÕt qu¶ SXKD vµ c¸c chØ tiªu tµi chÝnh n¨m 2011 ®­îc kiÓm to¸n bëi C«ng ty KiÓm to¸n vµ T­ vÊn Tµi chÝnh Quèc TÕ, tãm t¾t nh­ sau:

· Tæng gi¸ trÞ SXKD
: 321.918.000.000 ®ång, ®¹t 57,18% KH n¨m.

· Tæng tµi s¶n 

: 472.162.102.428 ®ång.

Tµi s¶n ng¾n h¹n:
417.783.399.396 ®ång, chiÕm 88,5% Tæng tµi s¶n
Tµi s¶n dµi h¹n :
 54.378.703.032 ®ång, chiÕm 11,5% Tæng tµi s¶n
· Tæng nguån vèn 
: 472.162.102.428 ®ång.
Nî ph¶i tr¶ :                        369.525.196.197 ®ång, chiÕm 78,3% Tæng nguån vèn
Vèn chñ së h÷u :
 102.636.906.231 ®ång chiÕm 21,7% Tæng nguån vèn
· Tæng doanh thu
: 247.515.925.158 ®ång ®¹t 39,1% KH n¨m.

· Lîi nhuËn tr­íc thuÕ:     -28.919.444.901 ®ång .

· Thu nhËp b×nh qu©n/ng­êi/th¸ng :  6,2 triÖu ®ång.

Tû lÖ biÓu quyÕt:
§ång ý: 9.768.880 PhiÕu biÓu quyÕt, chiÕm 100%

Kh«ng ®ång ý:  0 PhiÕu biÓu quyÕt, chiÕm 0%

ý kiÕn kh¸c:  0 PhiÕu biÓu quyÕt, chiÕm 0%


Kh«ng cã ý kiÕn:  0 PhiÕu biÓu quyÕt, chiÕm 0%

§iÒu 2:   Th«ng qua B¸o c¸o tµi chÝnh n¨m 2011
§¹i héi nhÊt trÝ th«ng qua B¸o c¸o tµi chÝnh n¨m 2010 cña C«ng ty Cæ phÇn S«ng §µ 207 ®­îc kiÓm to¸n bëi C«ng ty KiÓm to¸n vµ T­ vÊn Tµi chÝnh Quèc TÕ víi mét sè chØ tiªu c¬ b¶n nh­ sau:

· Tæng gi¸ trÞ SXKD
: 321.918.000.000 ®ång, ®¹t 57,18% KH n¨m.

· Tæng tµi s¶n 

: 472.162.102.428 ®ång.

Tµi s¶n ng¾n h¹n:
417.783.399.396 ®ång, chiÕm 88,5% Tæng tµi s¶n

Tµi s¶n dµi h¹n :
 54.378.703.032 ®ång, chiÕm 11,5% Tæng tµi s¶n

· Tæng nguån vèn 
: 472.162.102.428 ®ång.

Nî ph¶i tr¶ :                        369.525.196.197 ®ång, chiÕm 78,3% Tæng nguån vèn

Vèn chñ së h÷u :
 102.636.906.231 ®ång chiÕm 21,7% Tæng nguån vèn

· Tæng doanh thu
: 247.515.925.158 ®ång ®¹t 39,1% KH n¨m.

· Lîi nhuËn tr­íc thuÕ:     -28.919.444.901 ®ång.

Tû lÖ biÓu quyÕt:

§ång ý: 9.768.880 PhiÕu biÓu quyÕt, chiÕm 100%

Kh«ng ®ång ý:  0 PhiÕu biÓu quyÕt, chiÕm 0%

ý kiÕn kh¸c:  0 PhiÕu biÓu quyÕt, chiÕm 0%


Kh«ng cã ý kiÕn:  0 PhiÕu biÓu quyÕt, chiÕm 0%

§iÒu 3:   Th«ng qua ph­¬ng h­íng nhiÖm vô SXKD n¨m 2012
§¹i héi nhÊt trÝ th«ng qua ph­¬ng h­íng nhiÖm vô SXKD n¨m 2011 víi mét sè chØ tiªu vµ kÕ ho¹ch tãm t¾t nh­ sau:

· Tæng gi¸ trÞ s¶n xuÊt kinh doanh
: 655.000.000.000 ®ång.
· Tæng sè CBCNV


: 450 ng­êi.

· Tæng doanh thu


: 639.994.152.000 ®ång.
Trong ®ã:

Doanh thu X©y l¾p: 589.994.152.000 ®ång

Doanh thu ngoµi x©y l¾p: 50.000.000.000 ®ång
· Lîi nhuËn



:   15.249.854.000 ®ång.

· Vèn ®iÒu lÖ



:    110 tû ®ång.

· Thu nhËp b×nh qu©n CBCNV
:      5.458.000 ®ång/th¸ng/ng­êi.

Tû lÖ biÓu quyÕt:

§ång ý: 8.035.680 PhiÕu biÓu quyÕt, chiÕm 82,26%

Kh«ng ®ång ý:  1.733.200 PhiÕu biÓu quyÕt, chiÕm 17,74%

ý kiÕn kh¸c:  0 PhiÕu biÓu quyÕt, chiÕm 0%


Kh«ng cã ý kiÕn:  0 PhiÕu biÓu quyÕt, chiÕm 0%

§iÒu 4:   Th«ng qua ph­¬ng ¸n ph©n phèi lîi nhuËn n¨m 2011
§¹i héi nhÊt trÝ th«ng qua ph­¬ng ¸n ph©n phèi lîi nhuËn vµ chia cæ tøc n¨m 2011 theo Tê tr×nh sè 06-2012TT/§H§C§ ngµy 26/04/2012 cña Héi ®ång qu¶n trÞ C«ng ty nh­ sau: Do ho¹t ®éng s¶n xuÊt kinh doanh cña C«ng ty n¨m 2012 bÞ lç nªn kh«ng ph©n phèi lîi nhuËn sau thuÕ vµ chia cæ tøc cho c¸c cæ ®«ng.
Tû lÖ biÓu quyÕt:

§ång ý: 9.768.880 PhiÕu biÓu quyÕt, chiÕm 100%

Kh«ng ®ång ý:  0 PhiÕu biÓu quyÕt, chiÕm 0%

ý kiÕn kh¸c:  0 PhiÕu biÓu quyÕt, chiÕm 0%


Kh«ng cã ý kiÕn:  0 PhiÕu biÓu quyÕt, chiÕm 0%

§iÒu 5:   Th«ng qua B¸o c¸o cña Héi ®ång qu¶n trÞ 
§¹i héi nhÊt trÝ th«ng qua B¸o c¸o sè 10/2012BC-H§QT ngµy 26/04/2012 cña Héi ®ång qu¶n trÞ ®­îc tr×nh bµy t¹i ®¹i héi. 

Tû lÖ biÓu quyÕt:

§ång ý: 9.768.880 PhiÕu biÓu quyÕt, chiÕm 100%

Kh«ng ®ång ý:  0 PhiÕu biÓu quyÕt, chiÕm 0%

ý kiÕn kh¸c:  0 PhiÕu biÓu quyÕt, chiÕm 0%


Kh«ng cã ý kiÕn:  0 PhiÕu biÓu quyÕt, chiÕm 0%

§iÒu 7:   Th«ng qua B¸o c¸o cña Ban kiÓm so¸t

§¹i héi nhÊt trÝ th«ng qua B¸o c¸o sè 06CT/BKS ngµy 26/04/ 2012 cña Ban kiÓm so¸t ®­îc tr×nh bµy t¹i ®¹i héi.
Tû lÖ biÓu quyÕt:

§ång ý: 9.768.880 PhiÕu biÓu quyÕt, chiÕm 100%

Kh«ng ®ång ý:  0 PhiÕu biÓu quyÕt, chiÕm 0%

ý kiÕn kh¸c:  0 PhiÕu biÓu quyÕt, chiÕm 0%


Kh«ng cã ý kiÕn:  0 PhiÕu biÓu quyÕt, chiÕm 0%

§iÒu 8:  Th«ng qua viÖc lùa chän C«ng ty kiÓm to¸n cho n¨m tµi chÝnh 2012.

 §H§C§ thèng nhÊt ñy quyÒn cho Héi ®ång qu¶n trÞ chñ ®éng lùa chän C«ng ty kiÓm to¸n ®Ó thùc hiÖn viÖc kiÕm to¸n B¸o c¸o tµi chÝnh n¨m 2012 vµ so¸t xÐt c¸c b¸o c¸o tµi chÝnh 6 th¸ng trªn c¬ së ®¬n vÞ kiÓm to¸n cã ®ñ n¨ng lùc, uy tÝn ®ång thêi ®­îc ñy ban chøng kho¸n Nhµ n­íc chÊp thuËn kiÓm to¸n cho c¸c tæ chøc niªm yÕt.
Tû lÖ biÓu quyÕt:

§ång ý: 9.768.880 PhiÕu biÓu quyÕt, chiÕm 100%

Kh«ng ®ång ý:  0 PhiÕu biÓu quyÕt, chiÕm 0%

ý kiÕn kh¸c:  0 PhiÕu biÓu quyÕt, chiÕm 0%


Kh«ng cã ý kiÕn:  0 PhiÕu biÓu quyÕt, chiÕm 0%

§iÒu 9:  Th«ng qua ph­¬ng ¸n tr¶ thï lao Héi ®ång qu¶n trÞ vµ Ban kiÓm so¸t

§¹i héi nhÊt trÝ th«ng qua ph­¬ng ¸n tr¶ thï lao cho Héi ®ång qu¶n trÞ vµ Ban kiÓm so¸t nh­ Tê tr×nh sè 08-2012TT/§H§C§ cña Héi ®ång qu¶n trÞ C«ng ty ngµy 26/04/2012:
1. Thùc hiÖn tr¶ thï lao Héi ®ång qu¶n trÞ vµ Ban kiÓm so¸t n¨m 2011:

	STT
	Chøc vô
	Sè ng­êi
	Møc thï lao (®ång/th¸ng)
	Sè th¸ng
	Tæng céng

	1
	Chñ tÞch H§QT chuyªn tr¸ch
	01
	50.000.000
	12
	600.000.000

	2
	Uû viªn H§QT
	04
	4.000.000
	12
	192.000.000

	3
	Tr­ëng ban kiÓm so¸t
	01
	4.000.000
	12
	48.000.000

	4
	Thµnh viªn BKS
	02
	3.000.000
	12
	72.000.000

	5
	Th­ ký H§QT
	01
	2.000.000
	12
	24.000.000


2. KÕ ho¹ch tr¶ thï lao Héi ®ång qu¶n trÞ vµ Ban kiÓm so¸t n¨m 2012:

	STT
	Chøc vô
	Sè ng­êi
	Møc thï lao (®ång/th¸ng)
	Sè th¸ng
	Tæng céng

	1
	Chñ tÞch H§QT chuyªn tr¸ch
	01
	50.000.000
	12
	600.000.000

	2
	Uû viªn H§QT
	04
	4.000.000
	12
	192.000.000

	3
	Tr­ëng ban kiÓm so¸t
	01
	4.000.000
	12
	48.000.000

	4
	Thµnh viªn BKS
	02
	3.000.000
	12
	72.000.000

	5
	Th­ ký H§QT
	01
	2.000.000
	12
	24.000.000


Tû lÖ biÓu quyÕt:

§ång ý: 9.768.880 PhiÕu biÓu quyÕt, chiÕm 100%

Kh«ng ®ång ý:  0 PhiÕu biÓu quyÕt, chiÕm 0%

ý kiÕn kh¸c:  0 PhiÕu biÓu quyÕt, chiÕm 0%

    Kh«ng cã ý kiÕn:  0 PhiÕu biÓu quyÕt, chiÕm 0%
 - Uû quyÒn cho H§QT c«ng ty x©y dùng quy chÕ tr¶ l­¬ng ®èi víi c¸c thµnh viªn H§QT, BKS trùc tiÕp tham gia c«ng t¸c ®iÒu hµnh ®Ó ®­a vµo quy chÕ l­¬ng chung cña C«ng ty trong n¨m 2012.
1. §iÒu 10: Th«ng qua kÕt qu¶ bÇu cö Héi ®ång qu¶n trÞ vµ Ban kiÓm so¸t nhiÖm kú 2012-2016:
2. Kết quả Bầu cử Hội đồng quản trị:

· Tổng số phiếu phát ra: 126 phiếu, đại diện cho 9.768.880  cổ phần bằng 100% số cổ phần có quyền biểu quyết tham dự đại hội.

· Tổng số phiếu thu về:  124 phiếu, đại diện cho 9.542.180 cổ phần bằng  97,68  % số cổ phần có quyền biểu quyết tham dự đại hội.

Trong đó: 

· Số phiếu hợp lệ: 124   phiếu, đại diện cho 9.542.180 cổ phần bằng 97,68 % số cổ phần có quyền biểu quyết tham dự đại hội.

· Số phiếu không hợp lệ:   0  phiếu, đại diện cho  0 cổ phần bằng  0 % số cổ phần có quyền biểu quyết tham dự đại hội.

· Kết quả kiểm phiếu như sau:
	STT
	Họ và tên
	Số phiếu bầu
	Tỷ lệ %

	1
	Hồ Văn Dũng
	7.611.900
	

	2
	Phạm Ngọc Dũng
	11.767.700
	

	3
	Trần Văn Phòng
	7.664.200
	

	4
	Trần Việt Sơn
	14.496.750
	

	5
	Trần Thị Kim Thanh
	6.101.650
	


· Danh sách trúng cử vào Hội đồng quản trị:

Theo quy chế bầu Hội đồng Quản trị nhiệm kỳ 2012 - 2016 đã được ĐHĐCĐ thông qua, danh sách trúng cử vào Hội đồng Quản trị:
	STT
	Họ và tên
	Số phiếu bầu
	Tỷ lệ %

	1
	Hồ Văn Dũng
	7.611.900
	

	2
	Phạm Ngọc Dũng
	11.767.700
	

	3
	Trần Văn Phòng
	7.664.200
	

	4
	Trần Việt Sơn
	14.496.750
	

	5
	Trần Thị Kim Thanh
	6.101.650
	


3. Kết quả bầu cử Ban kiểm soát 
· Tổng số phiếu phát ra:126 phiếu, đại diện cho 9.768.880  cổ phần bằng  100 % số cổ phần có quyền biểu quyết tham dự đại hội.

· Tổng số phiếu thu về: 126 phiếu, đại diện cho  9.768.880 cổ phần bằng  100 % số cổ phần có quyền biểu quyết tham dự đại hội.

Trong đó: 

· Số phiếu hợp lệ:  119  phiếu, đại diện cho 9.745.180 cổ phần bằng  99,8 % số cổ phần có quyền biểu quyết tham dự đại hội.

· Số phiếu không hợp lệ: 7 phiếu, đại diện cho  23.700  cổ phần bằng  0,2  % số cổ phần có quyền biểu quyết tham dự đại hội.

· Kết quả kiểm phiếu như sau:
	STT
	Họ và tên
	Số phiếu bầu
	Tỷ lệ %

	1
	Lương Ngọc Ánh
	7.609.150
	

	2
	Trịnh Thị Nguyệt Hà
	7.803.890
	

	3
	Phan Thanh Loan
	8.349.850
	

	4
	Trần Văn Trường
	5.382.650
	


· Danh sách trúng cử vào Ban kiểm soát:

Theo quy chế bầu Ban kiểm soát nhiệm kỳ 2012 – 2016 đã được ĐHĐCĐ thông qua, danh sách trúng cử vào Ban kiểm soát:

	STT
	Họ và tên
	Số phiếu bầu
	Tỷ lệ %

	1
	Lương Ngọc Ánh
	7.609.150
	

	2
	Trịnh Thị Nguyệt Hà
	7.803.890
	

	3
	Phan Thanh Loan
	8.349.850
	


§iÒu 12:   §iÒu kho¶n thi hµnh 
NghÞ quyÕt nµy cã hiÖu lùc kÓ tõ ngµy ký. 

§¹i héi nhÊt trÝ uû quyÒn cho H§QT  triÓn khai thùc hiÖn c¸c néi dung ®· ®­îc §¹i héi ®ång cæ ®«ng quyÕt nghÞ trªn c¬ së tu©n thñ ph¸p luËt hiÖn hµnh vµ §iÒu lÖ tæ chøc ho¹t ®éng cña C«ng ty.
	N¬i nhËn:

- C¸c cæ ®«ng;

- UBCKNN, Së GDCK;

- C¸c TV H§QT, BKS;

- L­u Cty.


	T/m §¹i héi ®ång cæ ®«ng

Chñ tÞch H§QT
(§· ký)

Ph¹m Ngäc Dòng
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